



**PREFEITURA DO
CRATO**

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano 2018, Edição nº 3870 – Crato/CE
Quarta - feira, 14 de Fevereiro de 2018.



PREVICRATO

PORTARIA Nº 2018.02.017 - BENEFÍCIO CRATO/CE, 14 de FEVEREIRO de 2018.

Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) Servidor(a) **ISABEL CRISTINA DA SILVA**.

O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:

Art. 1º PRORROGAR o benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) Servidor(a) **ISABEL CRISTINA DA SILVA** efetivo(a) no cargo de AUX DE SERVIÇOS GERAIS Matrícula de Nº1314 Lotado(a) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO fonte pagadora FUNDEB 40% com vencimentos mensais no valor de R\$ 1.033,18 (Hum mil, e trinta e três reais e dezoito centavos.) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia 20/12/2017 à 30/12/2017 no Consoante Processo nº 2018.01.038

Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 14 de Fevereiro de 2018.

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – PreviCrato
Portaria Nº 0303015-GP/2017 - GP

PORTARIA Nº 2018.02.018 - BENEFÍCIO CRATO/CE, 14 de FEVEREIRO de 2018.

Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) Servidor(a) **VALDENIA BARBOSA TELES PEREIRA**.

O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:

Art. 1º PRORROGAR o benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) Servidor(a) **VALDENIA BARBOSA TELES PEREIRA** efetivo(a) no cargo de AUX DE SERVIÇOS GERAIS Matrícula de Nº1518 Lotado(a) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO fonte pagadora FUNDEB 40% com vencimentos mensais no valor de R\$ 985,00 (novecentos e oitenta e cinco reais.) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia 18/01/2018 à 17/05/2018 no Consoante Processo nº 2018.01.043

Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 14 de Fevereiro de 2018.

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – PreviCrato
Portaria Nº 0303015-GP/2017 - GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 0602001/2018 CRATO/CE, 06 de fevereiro de 2018.

Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.

O Secretário de Finanças e Planejamento da Prefeitura Municipal do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de participar do Treinamento de Gestão de Projetos – Convertendo Estratégias em Resultados, na cidade de Fortaleza-CE, nos dias 19 a 23 do mês em curso.

Nome: Mercia Karizia Sobreira Leandro

CPF: 042 438 563 54

Cargo: Coordenador de Projetos Prioritários

Lotação: Secretaria Finanças e Planejamento

Destino: Fortaleza CE

Período: 19 a 23 de fevereiro de 2018

Quantidade: 05 (cinco)

Valor da Diária: R\$ 300,00

Total Concedido: R\$ 1.500,00

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Finanças e Planejamento, em 06 de fevereiro de 2018.

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO

Secretário de Finanças e Planejamento

PORTARIA Nº0602002/2018

CRATO/CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.

O Secretário de Finanças da Prefeitura Municipal do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Gestão de Projetos – Convertendo Estratégias em Resultados

Nome: Adriana Maria Ferreira Pontes

CPF: 346 788 753-87

Cargo: Agente Administrativo

Lotação: Secretaria Finanças e Planejamento

Destino: Fortaleza CE

Período: 19,20,21,22,23

Quantidade: 05 (cinco)

Valor da Diária: R\$ 120,00

Total Concedido: R\$ 600,00

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Finanças e Planejamento, em 06 de fevereiro de 2018.

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO

Secretário de Finanças e Planejamento

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 2018.02.01.1. PREGÃO nº 2017.12.27.1. **Objeto:** Registro Formal de preço de aquisição de material elétrico. Atendendo as necessidades da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitante(s) Vencedor(es):** o licitante **SERVELETRICA COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME** inscrito no CNPJ nº 09.450.031/0001-19.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR	
					UNIT	TOTAL
.1	Amperímetro p/ Quadro de Comando (0-200A)	UNID.	Lukma	5	138,47	692,35
.2	Amperímetro p/ Quadro de Comando (0-250A)	UNID.	Lukma	5	128,20	641,00
.3	Amperímetro p/ Quadro de Comando (5-150A)	UNID.	Lukma	5	128,20	641,00
.4	Amperímetro p/ Quadro de Comando (5-50A)	UNID.	Lukma	5	128,20	641,00

.5	Armação REX padrão galvanizada completo monofásica com 1 roldanas	UNID.	Canal	10	14,89	148,90
.6	Armação REX padrão galvanizada completo trifásica com 3 roldanas	UNID.	Canal	10	50,54	505,40
.7	Auto transformador de partida 45seg 100Cv 380V c/ taps 65% e 80%	UNID.	Polux	2	2.299,67	4.599,34
.8	Auto transformador de partida 45seg 150Cv 380V c/ taps 65% e 80%	UNID.	Polux	2	3.048,53	6.097,06
.9	Auto transformador de partida 45seg 25Cv 380V c/ taps 65% e 80%	UNID.	Polux	2	954,95	1.909,90
.10	Auto transformador de partida 45seg 35Cv 380V c/ taps 65% e 80%	UNID.	Polux	2	1.455,03	2.910,06
.11	Auto transformador de partida 45seg 45Cv 380V c/ taps 65% e 80%	UNID.	Polux	2	1.488,49	2.976,98
.12	Auto transformador de partida 45seg 50Cv 380V c/ taps 65% e 80%	UNID.	Polux	2	1.285,41	2.570,82
.13	Auto transformador de partida 45seg 75Cv 380V c/ taps 65% e 80%	UNID.	Polux	2	1.823,11	3.646,22
.14	Boia de Nivel Inferior/Superior 220V	UNID.	Lukma	30	38,08	1.142,40
.15	Botocira comutadora 3 posições 2NA	UNID.	Lukma	15	66,93	1.003,95
.16	Botocira Dupla (liga/desliga) 1NA-1NF	UNID.	Lukma	15	72,35	1.085,25
.17	Braçadeira tipo "U" Tubo Eletroduto 1"	UNID.	Inca	100	0,57	57,00
.18	Braçadeira tipo "U" Tubo Eletroduto 1 1/2"	UNID.	Inca	60	0,72	43,20
.19	Braçadeira tipo "U" Tubo Eletroduto 1 1/4"	UNID.	Inca	30	0,61	18,30
.20	Braçadeira tipo "U" Tubo Eletroduto 1/2"	UNID.	Inca	100	0,25	25,00
.21	Braçadeira tipo "U" Tubo Eletroduto 2"	UNID.	Inca	60	0,89	53,40
.22	Braçadeira tipo "U" Tubo Eletroduto 2 1/2"	UNID.	Inca	30	1,10	33,00
.23	Braçadeira tipo "U" Tubo Eletroduto 3"	UNID.	Inca	30	1,18	35,40
.24	Braçadeira tipo "U" Tubo Eletroduto 3/4"	UNID.	Inca	100	0,30	30,00
.25	Braçadeira tipo "U" Tubo Eletroduto 4"	UNID.	Inca	60	1,73	103,80
.26	Bucha c/ Parafusos nº: 06	UNID.	Inca	100	1,16	116,00
.27	Bucha c/ Parafusos nº: 08	UNID.	Inca	100	1,16	116,00
.28	Bucha c/ Parafusos nº: 10	UNID.	Inca	100	1,27	127,00
.29	Cabo Flexível 1,5mm²	MT	Nambei	400	0,87	348,00
.30	Cabo Flexível 10,00mm²	MT	Nambei	400	5,95	2.380,00
.31	Cabo Flexível 16,00mm²	MT	Nambei	300	9,14	2.742,00
.32	Cabo Flexível 185,00mm²	MT	Nambei	200	106,62	21.324,00
.33	Cabo Flexível 2,5mm²	MT	Nambei	400	1,46	584,00
.34	Cabo Flexível 240,00mm²	MT	Nambei	200	138,99	27.798,00
.35	Cabo Flexível 2x1,5mm²	MT	Nambei	500	2,68	1.340,00
.36	Cabo Flexível 2x10,00mm²	MT	Nambei	300	14,79	4.437,00
.37	Cabo Flexível 2x2,5mm²	MT	Nambei	400	3,94	1.576,00

.38	Cabo Flexível 2x4,00mm ²	MT	Nambei	300	6,14	1.842,00
.39	Cabo Flexível 2x6,00mm ²	MT	Nambei	300	8,74	2.622,00
.40	Cabo Flexível 3x0,00mm ²	MT	Nambei	400	20,01	8.004,00
.41	Cabo Flexível 3x10,00mm ²	MT	Nambei	500	21,07	10.535,00
.42	Cabo Flexível 3x16,00mm ²	MT	Nambei	500	32,82	16.410,00
.43	Cabo Flexível 3x2,5mm ²	MT	Nambei	300	5,48	1.644,00
.44	Cabo Flexível 3x4,00mm ²	MT	Nambei	400	8,57	3.428,00
.45	Cabo Flexível 3x6,00mm ²	MT	Nambei	400	12,18	4.872,00
.46	Cabo Flexível 3x70,00mm ²	MT	Nambei	300	132,18	39.654,00
.47	Cabo Flexível 4,00mm ²	MT	Nambei	300	2,26	678,00
.48	Cabo Flexível 6,00mm ²	MT	Nambei	300	3,30	990,00
.49	Cabo Flexível 70,00mm ²	MT	Nambei	500	40,30	20.150,00
.50	Caixa de medição monofásica padrão coelce	UNID.	Taff	15	95,78	1.436,70
.51	Caixa de medição polifásica padrão coelce	UNID.	Taff	15	229,62	3.444,30
.52	Chave de partida solf starter tensão 380V corrente 130A potência (ligação a 3 fios) 75CV	UNID.	Weg	2	4.043,15	8.086,30
.53	Chave de partida solf starter tensão 380V corrente 200A potência (ligação a 3 fios) 125CV	UNID.	Weg	2	6.902,44	13.804,88
.54	Chave de partida solf starter tensão 380V corrente 24A potência (ligação a 3 fios) 15CV	UNID.	Weg	2	1.903,07	3.806,14
.55	Chave de partida solf starter tensão 380V corrente 255A potência (ligação a 3 fios) 175CV	UNID.	Weg	2	7.508,57	15.017,14
.56	Chave de partida solf starter tensão 380V corrente 61A potência (ligação a 3 fios) 40CV	UNID.	Weg	2	2.670,05	5.340,10
.57	Chave magnética de Partida direta para 5Cv monofásica	UNID.	Weg	6	206,87	1.241,22
.58	Conector Sindal Plástico 12 bornes 1,5mm ²	UNID.	Lukma	10	4,85	48,50
.59	Conector Sindal Plástico 12 bornes 10mm ²	UNID.	Lukma	10	16,04	160,40
.60	Conector Sindal Plástico 12 bornes 16mm ²	UNID.	Lukma	10	25,73	257,30
.61	Conector Sindal Plástico 12 bornes 2,5mm ²	UNID.	Lukma	10	6,23	62,30
.62	Conector Sindal Plástico 12 bornes 25mm ²	UNID.	Lukma	10	31,15	311,50
.63	Conector Sindal Plástico 12 bornes 4,00mm ²	UNID.	Lukma	10	10,51	105,10
.64	Conector Sindal Plástico 12 bornes 6,00mm ²	UNID.	Lukma	10	13,15	131,50
.65	Contactador Ie 112A 220V	UNID.	Lukma	6	1.380,03	8.280,18
.66	Contactador Ie 112A 380V	UNID.	Lukma	6	1.380,03	8.280,18
.67	Contactador Ie 115A 220V	UNID.	Lukma	6	1.488,49	8.930,94
.68	Contactador Ie 115A 380V	UNID.	Lukma	6	1.488,49	8.930,94
.69	Contactador Ie 12A 220V	UNID.	Lukma	12	123,46	1.481,52

.70	Contactora Ie 12A 380V	UNID.	Lukma	12	123,46	1.481,52
.71	Contactora Ie 150A 220V	UNID.	Lukma	4	1.809,26	7.237,04
.72	Contactora Ie 150A 380V	UNID.	Lukma	4	1.809,26	7.237,04
.73	Contactora Ie 180A 220V	UNID.	Lukma	4	2.066,58	8.266,32
.74	Contactora Ie 180A 380V	UNID.	Lukma	4	2.066,58	8.266,32
.75	Contactora Ie 18A 220V	UNID.	Lukma	12	132,70	1.592,40
.76	Contactora Ie 18A 380V	UNID.	Lukma	12	132,70	1.592,40
.77	Contactora Ie 250A 220V	UNID.	Lukma	4	4.348,93	17.395,72
.78	Contactora Ie 250A 380V	UNID.	Lukma	4	4.348,93	17.395,72
.79	Contactora Ie 25A 220V	UNID.	Lukma	12	165,01	1.980,12
.80	Contactora Ie 25A 380V	UNID.	Lukma	12	165,01	1.980,12
.81	Contactora Ie 32A 220V	UNID.	Lukma	12	263,08	3.156,96
.82	Contactora Ie 32A 380V	UNID.	Lukma	10	263,08	2.630,80
.83	Contactora Ie 38A 220V	UNID.	Lukma	10	320,09	3.200,90
.84	Contactora Ie 38A 380V	UNID.	Lukma	10	320,09	3.200,90
.85	Contactora Ie 40A 220V	UNID.	Lukma	10	333,82	3.338,20
.86	Contactora Ie 40A 380V	UNID.	Lukma	10	333,82	3.338,20
.87	Contactora Ie 50A 220V	UNID.	Lukma	10	456,94	4.569,40
.88	Contactora Ie 50A 380V	UNID.	Lukma	10	456,94	4.569,40
.89	Contactora Ie 65A 220V	UNID.	Lukma	10	643,86	6.438,60
.90	Contactora Ie 65A 380V	UNID.	Lukma	10	643,86	6.438,60
.91	Contactora Ie 7A 380V	UNID.	Lukma	10	64,62	646,20
.92	Contactora Ie 80A 220V	UNID.	Lukma	10	870,03	8.700,30
.93	Contactora Ie 80A 380V	UNID.	Lukma	10	870,03	8.700,30
.94	Contactora Ie 95A 220V	UNID.	Lukma	10	1.031,57	10.315,70
.95	Contactora Ie 95A 380V	UNID.	Lukma	10	1.031,57	10.315,70
.96	Contactora Ie 9A 220V	UNID.	Lukma	10	115,27	1.152,70
.97	Curva p/ Eletroduto 90° Roscável de 1"	UNID.	Krona	100	3,05	305,00
.98	Curva p/ Eletroduto 90° Roscável de 1 1/2"	UNID.	Krona	60	5,33	319,80
.99	Curva p/ Eletroduto 90° Roscável de 1 1/4"	UNID.	Krona	50	4,59	229,50
.100	Curva p/ Eletroduto 90° Roscável de 1/2"	UNID.	Krona	100	1,81	181,00
.101	Curva p/ Eletroduto 90° Roscável de 2"	UNID.	Krona	60	8,66	519,60
.102	Curva p/ Eletroduto 90° Roscável de 2 1/2"	UNID.	Krona	50	16,33	816,50
.103	Curva p/ Eletroduto 90° Roscável de 3"	UNID.	Krona	40	24,74	989,60
.104	Curva p/ Eletroduto 90° Roscável de 3/4"	UNID.	Krona	100	2,06	206,00

.105	Curva p/ Eletroduto 90° Roscável de 4"	UNID.	Krona	40	44,59	1.783,60
.106	Disjuntor Trifásico Termomagnético Classe 1 250A	UNID.	Lukma	6	776,10	4.656,60
.107	Disjuntor Trifásico Termomagnético Classe 1 630A	UNID.	Lukma	4	1.840,58	7.362,32
.108	Disjuntor Unifásico Termomagnético Classe 1 16A	UNID.	Lukma	10	8,57	85,70
.109	Disjuntor Unifásico Termomagnético Classe 1 25A	UNID.	Lukma	10	8,57	85,70
.110	Disjuntor Unifásico Termomagnético Classe 1 32A	UNID.	Lukma	10	8,57	85,70
.111	Fita isolante 19mm X 20m espessura 0,19mm	UNID.	3M	100	6,23	623,00
.112	Fita isolante autofusão 19mm X 10m espessura 0,76mm	UNID.	3M	60	3,35	201,00
.113	Fusível Diazed 10A	UNID.	Lukma	30	3,89	116,70
.114	Fusível Diazed 12A	UNID.	Lukma	30	3,89	116,70
.115	Fusível Diazed 18A	UNID.	Lukma	30	4,05	121,50
.116	Fusível Diazed 25A	UNID.	Lukma	30	4,05	121,50
.117	Fusível Diazed 32A	UNID.	Lukma	30	6,89	206,70
.118	Fusível Diazed 6A	UNID.	Lukma	30	4,11	123,30
.119	Fusível NH 100A	UNID.	Lukma	20	27,25	545,00
.120	Fusível NH 125A	UNID.	Lukma	20	27,25	545,00
.121	Fusível NH 160A	UNID.	Lukma	20	29,67	593,40
.122	Fusível NH 200A	UNID.	Lukma	20	58,92	1.178,40
.123	Fusível NH 250A	UNID.	Lukma	20	58,92	1.178,40
.124	Fusível NH 300A	UNID.	Lukma	20	83,30	1.666,00
.125	Fusível NH 32A	UNID.	Lukma	10	26,14	261,40
.126	Fusível NH 50A	UNID.	Lukma	10	26,14	261,40
.127	Fusível NH 80A	UNID.	Lukma	10	26,14	261,40
.128	Haste de aterramento 1,5 metros	UNID.	Ms Artefatos	10	15,81	158,10
.129	Haste de aterramento 2,0 metros	UNID.	Ms Artefatos	10	24,11	241,10
.130	Luva p/ Eletroduto 1"	UNID.	Krona	150	1,49	223,50
.131	Luva p/ Eletroduto 1 1/2"	UNID.	Krona	100	3,05	305,00
.132	Luva p/ Eletroduto 1 1/4"	UNID.	Krona	60	2,38	142,80
.133	Luva p/ Eletroduto 1/2"	UNID.	Krona	200	0,71	142,00
.134	Luva p/ Eletroduto 2"	UNID.	Krona	100	4,84	484,00
.135	Luva p/ Eletroduto 2 1/2"	UNID.	Krona	60	6,89	413,40
.136	Luva p/ Eletroduto 3"	UNID.	Krona	40	16,07	642,80

.137	Luva p/ Eletroduto 3/4"	UNID.	Krona	100	1,14	114,00
.138	Luva p/ Eletroduto 4"	UNID.	Krona	40	31,95	1.278,00
.139	Plug padrão 2P+T junção FÊMEA 180° 10A 250V	UNID.	Tramontina	30	4,05	121,50
.140	Plug padrão 2P+T junção FÊMEA 180° 20A 250V	UNID.	Tramontina	30	4,05	121,50
.141	Plug padrão junção MACHO 180° 10A 250V	UNID.	Tramontina	30	3,94	118,20
.142	Plug padrão junção MACHO 180° 20A 250V	UNID.	Tramontina	30	7,38	221,40
.143	Quadro elétrico de comando completo com Chave de partida solf starter tensão 380V corrente 130A potência (ligação a 3 fios) 75CV	UNID.	Weg	2	9.116,85	18.233,70
.144	Quadro elétrico de comando completo com Chave de partida solf starter tensão 380V corrente 200A potência (ligação a 3 fios) 125CV	UNID.	Weg	2	12.172,84	24.345,68
.145	Quadro elétrico de comando completo com Chave de partida solf starter tensão 380V corrente 24A potência (ligação a 3 fios) 15CV	UNID.	Weg	2	4.851,26	9.702,52
.146	Quadro elétrico de comando completo com Chave de partida solf starter tensão 380V corrente 255A potência (ligação a 3 fios) 175CV	UNID.	Weg	2	14.916,16	29.832,32
.147	Quadro elétrico de comando completo com Chave de partida solf starter tensão 380V corrente 61A potência (ligação a 3 fios) 40CV	UNID.	Weg	2	6.019,31	12.038,62
.148	Quadro elétrico de comando partida direta com proteções (rele de nível e falta de fase) trifásico até 7,5 CV com chave automática. (para motobomba submerso)	UNID.	Weg	4	1.011,17	4.044,68
.149	Quadro elétrico de comando partida direta com proteções (rele de nível e falta de fase) trifásico de 7,5 à 12,5 CV com chave automática. (para motobomba submersa)	UNID.	Weg	4	1.014,78	4.059,12
.150	Rele de Nível 220V	UNID.	Tron	100	132,25	13.225,00
.151	Rele de Nível 380V	UNID.	Tron	100	132,25	13.225,00
.152	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 1,6-2,5A	UNID.	Lukma	10	115,26	1.152,60
.153	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 12-18A	UNID.	Lukma	15	127,15	1.907,25
.154	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 16-24A	UNID.	Lukma	10	115,26	1.152,60
.155	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 2,5-4A	UNID.	Lukma	10	146,19	1.461,90
.156	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 200-300A	UNID.	Lukma	5	931,42	4.657,10
.157	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 30-38A	UNID.	Lukma	10	272,04	2.720,40
.158	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 37-50A	UNID.	Lukma	10	272,04	2.720,40
.159	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 48-65A	UNID.	Lukma	10	320,54	3.205,40
.159	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 55-70A	UNID.	Lukma	10	320,50	3.205,00
.160	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 7-10A	UNID.	Lukma	10	115,26	1.152,60

.161	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 80-104A	UNID.	Lukma	8	435,88	3.487,04
.162	Rele de Sobre Carga c/ Faixa de Atuação 9-13A	UNID.	Lukma	10	115,26	1.152,60
.163	Rele de Tempo 0-30s 220V	UNID.	Tron	50	80,69	4.034,50
.164	Rele de Tempo 0-30s 380V	UNID.	Tron	50	141,57	7.078,50
.165	Rele Falta de Fase	UNID.	Tron	100	107,96	10.796,00
.166	Rele Fotoeletrico 1000W c/Base	UNID.	Margirios	15	58,73	880,95
.167	Terminal de Sapata de pressão 10mm ²	UNID.	Ms Artefatos	60	4,57	274,20
.168	Terminal de Sapata de pressão 16mm ²	UNID.	Ms Artefatos	60	5,57	334,20
.169	Terminal de Sapata de pressão 185mm ²	UNID.	Ms Artefatos	60	20,06	1.203,60
.170	Terminal de Sapata de pressão 35mm ²	UNID.	Ms Artefatos	60	6,58	394,80
.171	Terminal de Sapata de pressão 4mm ²	UNID.	Ms Artefatos	60	4,04	242,40
.172	Terminal de Sapata de pressão 6mm ²	UNID.	Ms Artefatos	60	4,36	261,60
.173	Terminal de Sapata de pressão 70mm ²	UNID.	Ms Artefatos	60	9,14	548,40
.174	Terminal de Sapata de pressão 240mm ²	UNID.	Ms Artefatos	60	24,96	1.497,60
.175	Terminal de Sapata de pressão 25mm ²	UNID.	Ms Artefatos	60	5,84	350,40
.176	Timer temporizador digital tomada bivolt	UNID.	Tron	15	164,89	2.473,35
.177	Trilho aluminio para montagem de componentes eletricos 1 metro	UNID.	Lukma	15	13,86	207,90
.178	Tubo Eletroduto Roscável de 3" de 3mt (Barra)	UNID.	Krona	50	76,16	3.808,00
.179	Tubo Eletroduto Roscável de 1 1/2" de 3mt (Barra)	UNID.	Krona	60	23,45	1.407,00
.180	Tubo Eletroduto Roscável de 1 1/4" de 3mt (Barra)	UNID.	Krona	50	18,44	922,00
.181	Tubo Eletroduto Roscável de 1" de 3mt (Barra)	UNID.	Krona	60	12,79	767,40
.182	Tubo Eletroduto Roscável de 1/2" de 3mt (Barra)	UNID.	Krona	100	6,81	681,00
.183	Tubo Eletroduto Roscável de 2 1/2" de 3mt (Barra)	UNID.	Krona	50	55,37	2.768,50
.184	Tubo Eletroduto Roscável de 2" de 3mt (barra)	UNID.	Krona	60	29,98	1.798,80
.185	Tubo Eletroduto Roscável de 3/4" de 3mt (Barra)	UNID.	Krona	100	8,14	814,00
.186	Tubo Eletroduto Roscável de 4" de 3mt (Barra)	UNID.	Krona	40	120,01	4.800,40
.187	Voltmetro p/ Quadro de Comando (0-600V)	UNID.	Lukma	10	254,63	2.546,30

Totalizando o valor de R\$ 687.670,50 (seiscentos e oitenta e sete mil seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos), Vigência da ata de Registro de Preço até 08 de fevereiro de 2019 – José Yarley de Brito Gonçalves – Diretor Presidente da SAAEC.

Data do Contrato: 08 de fevereiro de 2018.